1^74 März 12 — 1474 März 14. — n. 280—282.

*) Der Bote. 2) Vgl. von der Bopp, IlR. 11 7 S. 200.
4) S. S. 182 Anm. 2. 5) Vgl. n. 257.

3) Vor Febr. 17.

I
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missi fuerant e Colonia, docere potest et ipsa civitas, quemadmodum ea condicione 
pax decreta sit, ut non composita lite Coloniensium cum ceteris Hansam facientibus 
nos penes una in domo cohabitare non possent, hoc viva voce Colonie oratoribus, 
hoc nostri oratores, priusquam ad nos reditum maturarent, ipsi inclite civitati nu 
dissimam veritatem scribentes suis literis nunciarunt1. Si rem bene perspicietis, 
nobiscum uti credimus sentire oportet Colonienses interim a dicta Guildahalla ad 
tempus abstinere, dum in futura dieta pacificacio tractabitur, ad ineundam concordiam 
plurimum conducet. Contrarium si fiet, nostra sentencia est, non jam pacem seu 
bellum pocius expectari debere. Coloniensium et civitati et civibus quam multum 
debeamus et favoris et benevolencie testes habemus, quotquot apud nos sunt, 
quibus nullo usquam tempore quicquam denigavimus, quod in eorum utilitates 
postularent. Eya ergo, pater reverende, tractatum, quem decrevistis expedire, non 
differatis aggredi. Confidimus in Deo, qui pacis auctor est, vestro et bonorum 
plurium auxilio pacem dabit, quam et nos ipsi litteris nostris apud ceteras Hanze 
civitates omni cum effectu conabimur persuadere. Et felicissime valeat vestra 
paternitas. Ex palatio nostro Westmonasterii 14. Marcii anno 74.

Edwardus rex.

283. Zwolle an Erzb. Joh. von Trier auf dessen Schreiben [ von März 1, HR. I I  
7 n. 121]\ kann allein in der Sache nichts thun; wird, wenn es demnächst 
bij deels ander steide kommt, seines Schreibens gedenken. — [ 14J74 März 21 
(maendages nae — letare).

StA Köln, Abschrift s. n. 280 Stückbeschr.; ein Or. des erzbischöfl. Schreibens im 
StA Zwolle.

284. Deventer an denselben auf dessen Schreiben [von März 1, HD. U  7 n. 121 ]: 
bedauert den Streit zwischen den Hansestädten und K öln ; wird sich freund 
lich verhalten, wenn Köln zwecks gütlicher Beilegung der Sache sich an Lübeck 
wendet, um eine allgemeine Tagfahrt zu Stande zu bringen, falls diese zu
Stande kommt. —  [14J74 März 22  (dinxstages nae — letare).

StA Köln, Abschrift s. n. 280 Stückbeschr.

285. Zütfen an denselben auf dessen Schreiben [von März 1, HR. 11 7 n. 121 ]:
bedauert den Streit zwischen Köln und den Hansestädten; hofft, seine Raths 
freunde demnächst zu den anderen Hansestädten zu schicken; wird ihnen be 
fehlen, in der saken tbeste vortoekeren. — [14]74 März 23 (gudestages nae 
—  letare Jherus.).